
 

 
 
 

 

Ročník 11                                                                                                                                                            Březen  2013                                

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

Anketa 
Jak se vám líbí vaše třída? 
Mája Bohdalová 1. D: Všechno se mi na 
ní líbí. 
Anna Vaničková 2. B: Je docela hezká. 
Natálie Cermanová 2. A: Je moc pěkná. 
Barbora Kautská 3. B: Je hezká. 
Lucie Štěpánková 3. B: Je hodně hezká. 
 

 

 
 

 

A nuž je tu březen, za kamna vlezem. 
Já nevím jak vy, ale já doma rozhodně 
nebudu. Jelikož v březnu jsou jarní 
prázdniny, počasí nám přeje a spousta 
míst láka k prozkoumání. Ve škole nás 
čeká soutěž Vojnovičovka má talent. A 
i kdybychom se přeci jenom nudili, 
můžeme si vzít knížku a něco hezkého 
si přečíst. Březen je přece měsíc knihy! 
Eliška Farová 
 

Březen 
Březen začíná, sluníčko svítí, 
Louky jsou plné, rozkvetlého kvítí. 
Přestalo pršet, přestalo sněžit,  
Už můžeme venku pořádně chodit. 
Můžeme běhat, můžeme skákat  
A větve ze stromů lámat. 
 
Vymyslely: Terezie Hessová, Marie Jirkovská, Tereza Pešková  
 
 

 

Velikonoce  
Velikonoce už 
přicházejí, 
Pomlázky se připravují.  
Vajíčka si malujeme, 
Zábavu si uděláme. 
Holky od nás dostanou, 
oni nás zas polejou. 
 

 
Vymyslely:  Marie 
Jirkovská a Terezie 
Hessová 
 

Není šik jako ŠIK 

Třída 7. A hodnotila spoty ŠIKu.  

Dne 26. 2. naši školu navštívila paní Karolína Koutková ze 

společnosti ŠIK. Pustila nám různé spoty. Promítání trvalo 

asi 20 minut, poté jsme vyplňovali elektronický dotazník. Za 

svoji práci jsme dostali modré propisky s modrým 

inkoustem. Paní Koutková je velmi příjemná a informovaná. 

Většina spotů byla zajímavá a pobavila nás svojí formou, 

jako zábavný se mi jevil například junior- kde předváděli, 

jak se starat o své mazlíčky, a tak si naše třída 7. A 

zpříjemnila hodinu na počítačích.  

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=velikono%C4%8Dn%C3%AD+zaj%C3%AD%C4%8Dek&source=images&cd=&cad=rja&docid=lQk4XI1jG1k6bM&tbnid=jz3aSKBkkZtliM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.pixmac.cz/fotka/velikono%C4%8Dn%C3%AD zaj%C3%AD%C4%8Dek zbarven%C3%AD str%C3%A1nky/000077812833&ei=ErEsUeb4EdCWhQeEpYCQDQ&bvm=bv.42965579,d.bGE&psig=AFQjCNF8CIrMlXsscolRnu_1AAkqbH0LDQ&ust=1361969808669132


 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VZKAZNÍK 

KLÁRA VOPĚNKOVÁ: 2. B 
Alena Laubelová je moc milá a děti mě moc baví. 
 
NATÁLIE CERMANOVÁ: 2. A  
Aničko, jsme dobré kamarádky 
 
BARBORA KAUC KAUTSKÁ: 3. B 
LUCKA ŠTĚPÁNKOVÁ je moje nejlepší kamarádka. 
 
PANÍ UČITELKA MARKOVÁ: Pro 7. A 
Doučte se koncovky podst. jm.  a př. jm. nebo dostanete 
pětky!!!! 
 
JAN HEPP-7.A pro Vendy 
Jsi moc pěkná :*  
 
Verča Nováková – 7. A pro Ondru Dobrodinského 
Miluji tě Ondrášku :*  
 
 
Anonym – Lukáš Brynych 
Nesnášíme tě :**** 
 

 

Zeměpisná olympiáda -  výsledky 
 
Kategorie C 8. -9. ročník počet soutěžících 41  
1. místo Matěj Kos 9. B 
2. místo Elmanová Rozálie 8. A 
3. místo Eliška Farová 8. B 
Kategorie B 7. ročník počet soutěžících 19 
1. místo Pavel Zeman 7. A 
2. místo Kateřina Žahourová 7. A 
3. místo Pavel Novák 7. B, Endal Pavel 7. A, Hlavová 
Eliška 7. A 
Kategorie A 6. ročník počet soutěžících 8 
1. místo Marek Jindřich 6 B 
2. místo Rejnková Kateřina 6. C 
3. místo Čmuchařová Eva 6. B, Nguyenová Trang 6 .B 

 

Studenti, jež se umístili na prvních dvou příčkách nás 

reprezentovali i v okresním kole. Děkujeme všem účastníkům 

okresního kola zeměpisné olympiády a gratulujeme Jindrovi 

Markovi z 6. B k velmi pěknému 6. Místu z celkového počtu 25 

soutěžících. Mgr. Jaroslava Arnoštová 

Zeměpisná olympiáda 

- Okresní kolo 

Dne 7. 3. 2013. se konala 

zeměpisná olympiáda 

v Domě dětí a mládeže. 

Ráno jsem vešla do DDM, 

ocitla jsem se v hlavní 

chodbě, kde jsem hned 

viděla rozpis, kam mám jít: 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 1. 

PATRO ODDĚLENÍ A, B, C, D. 

Šla jsem do prvního patra a 

zapsala jsem se do kategorie 

A. Chvíli jsme čekali, já jsem 

si zatím povídala se svým 

bývalým spolužákem. 

Organizátor, nám vysvětlil, 

jak soutěž proběhne. V 1. 

kole jsme pracovali 

s atlasem, 2. kolo jsme 

z paměti odpovídali a na 3. 

kolo jsme dostali text, který 

jsme si přečetli a plnili k 

textu úkoly. Pak nám rozdali 

papíry a my měli 25 minut na 

řešení. Po 25 minutách jsme 

skončili a měli jsme 

přestávku asi 3 minuty. Pak 

nám rozdali tiskopis č. 2, 

který byl to dost těžký. Když 

jsme měli hotový i poslední 

list s textem, mohli jsme 

odcházet. 

Kateřina Rejnková 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 
 

 

Dopravní hřiště 

7. 3. 2013 se uskuteční výlet na dopravní hřiště pro žáky 4. B.  

První dvě návštěvy jsme psali test. Další návštěva se uskuteční v červnu. 

Budeme jezdit na kolech a koloběžkách. 

 
Beseda o kyberšikaně a právech dítěte 

Dne 4. 5. 2013 se na Základní škole Vojnovičova v Ústí nad Labem konalo vůbec 

první školení žáků 6. ročníku. Školení organizovali žáci devátých ročníků a děti 

tématy provedl Lukáš Holub. Celé školení začalo šestou vyučovací hodinu. Lukáš 

Holub se nejprve ujal rozhovoru se zástupci školního parlamentu. 

Když už bylo dost prezentování projektu, vrhli jsme se na samotnou přednášku. 

Začali jsme Úmluvou o právech dítěte. Byl sice trochu problém s vyplňováním 

pracovního listu, ale společně jsme si informace zopakovali a nakonec měly 

všechny děti pracovní listy vyplněné. Nechybělo ani představení brožurky „Mami, 

tati, znáš má práva?“. Tuto brožurku dostal jen ten, kdo pracoval a byl aktivní po 

celou prezentaci. 

Pak bylo na řadě téma týkající se šikany. Položili jsme mnoho zajímavých otázek, 

pokračovali diskusí a svými názory. To samé se opakovalo u problému 

kyberšikany. S velikou snahou a aktivitou jsme byli hotovi rychle. Nejaktivnějšího 

žáka jsme dokonce odměnili tou malou brožurkou. Rozdali jsme i malé papírky, 

abychom zjistili, jak se žákům líbila Lukášova prezentace. Na papírcích se 

nejčastěji objevilo: ,,Moc se nám to líbilo.“ To Lukáše asi moc potěšilo. 

Kateřina Rejnková 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=z%C5%A1+vojnovi%C4%8Dova&source=images&cd=&cad=rja&docid=FQqhWnVTD1_PXM&tbnid=KFqhpsYLvifw0M:&ved=0CAUQjRw&url=http://zsvojnovicova.otevrena-skola.cz/&ei=k-U1UZrPCMvJswbT4IE4&bvm=bv.43148975,d.bGE&psig=AFQjCNHXlDar1GTivyVSakDwOoNXgjJdKw&ust=1362573009494015


 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Básnička (dle zadaných slov) 

- Jan Pöchmann 

Koupili jsme rýč 

Byl to velký kýč 

Dali jsme ho do chýše  

Schovalo se do skrýše 

Koupili jsme malé lány 

Měli jsme s nimi plány 

Máme také vory 

Objeli jsme s nimi hory 

Na lodi je kýl  

Má barvu jako hýl 

Na fraku mám cíp 

Holub mi ho uštíp 

 

Záhada ztraceného šneka 9. B 

Je čtvrtek 21. února. Právě probíhá 3. vyučovací 

hodina. Jako každý čtvrtek o angličtině jsme ve své 

kmenové třídě – tedy v učebně přírodopisu. Dříve jsme 

tu měli 2 africké šneky, nyní p. uč. Frišová zjistila, že 

v průhledném skleněném teráriu, kde mají být oba 

dva, je nyní jen jeden šnek. Napadá nás spoustu 

otázek… 

Kde je? Kam se poděl? Ukradl nám ho někdo? Právě 

teď začíná pátrání po šnekovi. Ověřili jsme si, že p. uč. 

Jošková ho opravdu nemá. Slyší na jméno Achatina. 

KDE JE? 

 

Z pokladnice českého dramatu 

Dne 5. 3. 2013 se konalo na naší škole vystoupení 
Společnosti Karla Čapka ukázek scén od různých 
spisovatelů a dramatiků: např. Karla Čapka, Aloise 
Jiráska, Voskovce a Wericha. Přišli jsme do kinosálu na 
čtvrtou hodinu. Scény z divadelních her nám hráli jen 
dva účinkující. V ukázce z dramatu Bílá nemoc (o válce) 
použili petardu a celý kinosál se zaplnil jemným 
kouřem, pak začal páchnout a všichni kašlali. Ke konci 
představení, potom co to vyprchalo, herci si na podium 
přizvali dítě z publika už k jiné ukázce, aby s nimi hrálo. 
Představení se jim podařilo a moc se nám líbilo.  

 

 

 

Zasedání školního parlamentu 
Dne 18. 3. 2013 proběhlo zasedání školního parlamentu. Nejdříve jsme si 
poslechli věci okolo organizace Vojnovičovky a plesu deváťáků, který se 
uskuteční 5. dubna. Dále jsme hlasovali o portrétu pana prezidenta ve třídách. 
Hlasování dopadlo tak, že pana prezidenta budeme mít v ředitelně a ve 
sborovně, ale ve třídě nám bude viset státní znak a obrázek s Janem Amosem 
Komenským. Nakonec bychom vás chtěli poprosit o články ze tříd a o vhazování 
vašich nápadů do schránky důvěry. 

Eliška Farová 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Velikonoce 2013 - 1. dubna 

VELIKONOČNÍ TÝDEN 

Tato středa je označována také slovy Škaredá, Černá, Popeleční nebo Smetná. 

Názvy jsou odvozeny od zvyku, kdy se v tento den vymetaly komíny.  

Tohoto dne naposledy zaznějí kostelní zvony při večerní bohoslužbě. Znovu se 

rozeznějí až na Bílou sobotu  Dle pověsti odlétají do 

Říma a jejich zvuk nahrazují dočasně velikonoční řehtačky. 

Dle katolické víry je Velký pátek dnem smutku a dnem ukřižování Ježíše Krista. 

Po vesnicích zněly řehtačky a zpívaly se písně, které odsuzovaly Jidáše a Židy 

za ukřižování Ježíše. 

Den vzkříšení Krista. Dle českých tradic se před kostely světí oheň a v 

domácnostech byla uhašena všechna ohniště, aby se pak následně zapálila 

rozžhaveným polínkem z posvěceného ohně. 

První den po období velikonočního půstu a patří k němu svěcení velikonočních 

pokrmů, jako je beránek, mazanec, ale také vejce, chleba i víno. 

Pomlázka, mrskačky, malovaná vajíčka… Mládenci od samého rána chodí za 

děvčaty, aby je vyšlehali a předali jim tak zdraví a sílu. Koledníci vinšují a 

dostávají malovaná velikonoční vajíčka  

Velikonoční symboly 
VELIKONOČNÍ BERÁNEK 

Velikonoční beránek-Symbol, který před samotným křesťanstvím uctívaly již 

pohanské středomořské civilizace, bývalí pastevci.  
VAJÍČKO 

Vajíčko-Symbol zrození, nového života a životní síly. Křesťané logicky spojili 
tento symbol s Ježíšem, jeho vzkříšením a křesťanskými Velikonocemi. 

VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK 
Velikonoční zajíček-V některých kulturách (řecká, egyptská a čínská) 

symbolizuje štěstí, ale i prchavost okamžiku a života.  
 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

                                                      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vtipy: 

Pepíčku jestli pak se před každým jídlem modlíš? 
Proč pane? Moje máma vaří skvěle. 

 
Co se ti stalo? 
Ale - kalím si to takhle přes louku a najednou přede mnou vyroste 
strom. 
 
Dnes jsem byla u dvou doktorů. 
Jeden mi doporučil moře. 
Druhý dlouhé procházky. Co mám dělat? 
Jdi k moři pěšky. 
 

Franto, kouří tvoje koně? 
Ne! 
Tak ti hoří stáj.  
 

 
 

Vymaluj si jarní omalovánku! 

 

                               

 

 

 

 

                                     



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Křížovka 

 

1. 1. Nástroj na stříhání papíru 

2. 2. Vlákno na sešití dvou látek

3. 3. Navlékací ozdoba

4. 4. Třpytky

5. 5. Textilní rostlina

6. 6. Věc do která se zapichijí jehli a špendlíky

7. 7. Ochrana před píchnutím jehlou do prstu

VOJNOVIČOVKA MÁ TALENT – ročník třetí  

Již třetí ročník soutěže Vojnovičovka má talent na naší škole konal 20. 3. 2013. Soutěž, kterou vymyslely, 
připravily i uskutečnily děti ze školního parlamentu za pomoci učitelů a celé řady pořadatelů a 
pomocníků z řad žáků.  

Přihlášky mohli soutěžící podávat do začátku března, pak se pracovalo na přípravách soutěže – vyrobit 
výzdobu kinosálu, vyzdobit kinosál, navrhnout a vytisknout letáčky, diplomy a spousta dalších důležitých 
činností.  

Protože celá soutěž probíhala v režii dětí, byla i moderátorská trojice Eliška, Patrik a Tomáš vybrána z 
řad žáků. V úvodu představili porotu: za žáky Lukáš Holub, místopředseda školního parlamentu, Anežka 
Marková, předsedkyně našeho parlamentu a Martin Votroubek, předseda ÚPDM, Alena Řeřichová jako 
zástupce školy a paní Kreslová za OS Vojnovičovka. Porota hodnotila vystoupení ve 4 kategoriích – čísla 
sportovní, hudební, pěvecká a vlastní tvorba. Když odeznělo poslední soutěžní číslo, začalo sčítání 
udělených bodů. Všichni vystupující byli skvělí. Předvedli rozmanitá vystoupení, a proto bylo velmi těžké 
vyhodnotit nejlepší. Navíc soutěžily děti od 1. po 9. třídu. Čekání na výsledky divákům zpříjemnili 
moderátoři.  

Všichni účinkující třetího ročníku soutěže Vojnovičovka má talent dostali upomínkový list a sladkost, 
vítězové navíc dárkový poukaz do prodejny knih. Premiéra akce se zdařila a těšíme se na talenty v 
budoucím ročníku! Všem vystupujícím děkujeme za snahu, píli, ale i odvahu.  

* Hudební nástroj: 3. Místo – Barbora Štolfová, 2. Místo – Matyáš Beneš, 1. Místo – Julie Glöcknerová  

* Zpěv:  3. Místo – Kristina Jínová, 2. Místo – Rozálie Frišová, 1. Místo – Michaela Kučerová  

* Sport:  3. Místo – Nela Nováková a skupina AT Black Girl (Zuzana Tovarová, Iveta Veselá a Žaneta 
Machová), 2. Místo – Adriana Brabencová a Eliška Linhartová, 1. Místo – Tereza Kotliková  

* Vlastní tvorba: 2. Místo – Jakub Klečka, 1. Místo – Eva Čmuchařová  

Zde naleznete fotografie z akce: http://markovka52.rajce.idnes.cz/Vojnovicovka20_03_13 


